
Jedním z aktuálních témat současného pedagogického výzkumu v České republice
i v zahraničí se stává problematika rozvíjení klíčových kompetencí žáků ve výuce
a jejich hodnocení.
Disertační práce tuto potřebu reflektuje a zabývá se proto problematikou tvorby
indikátorů pro hodnocení kompetencí žáků v základním vzdělávání, konkrétně
hodnocením občanské kompetence žáků ve výuce chemie v základním
vzdělávání. Práce představuje komplexní výzkumný problém, který se snaží
dospět od vytyčení významu základních pojmů a zásad tvorby indikátorového
systému k vlastnímu modelu indikátorového systému pro hodnocení občanské
kompetence žáků ve výuce chemie v základním vzdělávání.
Účelem práce je vymezit, na základě obsáhlé analýzy různých českých
i zahraničních informačních pramenů, význam základních pojmů, jakými jsou
indikátor, indikátorová hypotéza, systém indikátorů a indikátory kvality
vzdělávání. Tato analýza má za úkol vytvořit zejména takový pojmový systém,
jež je ve studované oblasti kompatibilní se zeměmi, jež indikátory, resp. jejich
systémy ve svých vzdělávacích systémech již využívají nebo se k tomu
bezprostředně chystají.
Dále se práce zabývá způsoby tvorby indikátorů kvality vzdělávání a jejich
začleněním do systému hodnocení různých aspektů vzdělávacího systému na
mezinárodní, národní a školní úrovni.
Stěžejní částí práce je pak vytvoření vlastního modelu systému indikátorů pro
hodnocení občanské kompetence žáků ve výuce chemie v základním vzdělávání,
jeho ověření a vyhodnocení.
Disertační práce by se mohla stát v oblasti didaktiky chemie jedním z možných
východisek pro další výzkum hodnocení klíčových kompetencí žáků ve výuce
chemie na základních školách.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

